**DEKRET O
PASTIRSKOJ SLUŽBI BISKUPA**

**PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS
AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

**DECRETUM
DE PASTORALI EPISCOPORUM
MUNERE IN ECCLESIA**

Prooemium

L. CHRISTUS DOMINUS, Filius Dei vivi, qui venit ut salvum faceret populum suum a peccatis¹ utque omnes homines sanctificarentur, sicut Ipse missus est a Patre, ita et misit Apostolos suos, « quos ideo sanctificavit, tradens eis Spiritum Sanctum, ut et ipsi glorificarent Patrem super terram et homines salvos facerent, » in aedificationem Corporis Christi (Eph. 4, 12) quod est Ecclesia.

2. In hac Christi Ecclesia, Romanus Pontifex, ut successor Petri, cui oves et agnos suos pascendos Christus concredidit, suprema, plena, immediata et universali in curam animarum, ex divina institutione, gaudet potestate. Qui ideo, cum tamquam omnium fidelium pastor ad bonum commune Ecclesiae universae et ad bonum singularum Ecclesiarum procurandum missus sit, super omnes Ecclesias ordinariae potestatis obtinet principatum.

Episcopi autem et ipsi, positi a Spiritu Sancto, in Apostolorum locum succedunt ut animarum pastores,⁵ atque, una cum Summo Pontifice et sub Eiusdem auctoritate, ad Christi, aeterni Pastoris, opus perenne reddendum missi sunt.* Christus enim Apostolis eorumque successoribus dedit mandatum atque potestatem ut docerent omnes gentes, hominesque sanctificarent in veritate atque pascerent. Episcopi itaque, per Spiritum Sanctum qui datus est eis, veri et authentici effecti sunt fidei Magistri, Pontifices ac Pastores.⁵

**PAVAO BISKUP
SLUGA SLUGU BOŽJIH
ZAJEDNO S OČIMA SVETOGA SABORA
NA TRAJAN SPOMEN**

**DEKRET
»CHRISTUS DOMINUS« o
pastirskoj službi biskupa**

Uvod

1. KRIST GOSPODIN, Sin živoga Boga, došao je da spasi svoj narod od grijeha¹ i da sve ljude posveti. Kao Ota je njega samoga poslao Otac, tako je on poslao svoje apostole.² I zato ih je posvetio, predavši im Duha Svetoga, da i oni slave Oca na zemlji i spašavaju ljude »u izgrađivanju Kristova tijela«, koje je Crkva (Ef 4, 12).

Papa i biskupi nastavljaju Kristovo djelo

2. U-toj Kristovoj Crkvi rimski biskup je nasljednik Petra, kome je Krist povjerio da pase: njegove ovce i jaganjce. Zbog toga po Božjoj uredbi ima vrhovnu, punu, -neposrednu i opću dušobrižničku vlast. On je dakle pastir svih, vjernika, njegovo je poslanje da se brine za zajedničko dobro opće Crkve i za dobro pojedinih Crkvi. Stoga ima prvenstvo redovne vlasti nad svim Crkvama.

Međutim i biskupi su postavljeni od Duha Svetoga, i kao pastiri duša nasljednici su apostola.* Zajedno s"Vrhovnim Svećenikom i pod njegovim autoritetom poslani su da i kroz sva vremena nastavljaju djelo Krista, vječnog Pastira.* Krist je apostolima i njihovim nasljednicima dao zapovijed i vlast da naučavaju sve narode, da posvećuju ljude u istini i da vode stado. Biskupi su prema tome, po Duhu Svetomu koji im je dan, postali pravi i autentični učitelji vjere, svećenici i pastiri.⁵